


O Pigtail Óptico da Nazda é ideal para rede de longas 
distâncias e vem em uma configuração de 12 cores. 
Ele utiliza conectores SC/APC e é compatível com 
fibra óptica monomodo SM (Single Mode). Com 1,5 
metros de comprimento, oferece flexibilidade na 
instalação.

Esse pigtail óptico é fabricado com cabos de 0,9 mm 
ou 3,0 mm de diâmetro, proporcionando diferentes 
opções de escolha de acordo com as necessidades 
do projeto. Além disso, possui proteção LSZH (Low 
Smoke Zero Halogen), o que significa que em caso 
de incêndio, emite baixa quantidade de fumaça e 
gases nocivos, contribuindo para a segurança em 
ambientes sensíveis.

Com baixa atenuação e perda de retorno, o pigtail 
óptico da Nazda garante uma transmissão eficiente 
e confiável dos dados ópticos em projetos de longas 
distâncias. É uma solução confiável para garantir uma 
conexão óptica de alta qualidade.
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Descrição do produto PIGTAIL ÓPTICO NAZDA 12 CORES SC/APC SM MONOMODO 1,5M

Marca Nazda

Polimento APC/UPC/PC

Ferrolho Cerâmica

Atenuação Baixa atenuação e perda de retorno

Comprimento pigtail 1,5 metros

Diâmetro do cabo 0,9 mm

Perda de retorno mínimo 55 dB Typ.

Perda de inserção 0.10 dB Máx.

Perda de inserção 0.30 dB

Idade térmica 0.20 dB

Ciclo Térmico 0.20 dB

Envelhecimento por umidade 0.20 dB

Ciclagem de Umidade/
Condensação 0.20 dB

Vibração 0.10 dB

Flexibilidade 0.20 dB

Torção 0.20 dB

Prova 0.20 dB

Impacto 0.20 dB

Trocabilidade 0.20 dB

Durabilidade 0.20 dB

Certificado de 
Homologação ANATEL

Fibra Óptica G657A - 05322-18-02682 
Cordão Óptico SM - 05604-18-02682 
Conector Óptico - 02833-19-02682






